КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 января 2021 года			№ 9				п.Дружный

О внесении изменений в постановление администрации
Дружненского сельского поселения Белореченского
района от 23 марта 2020 года № 40 «О размещении
нестационарных торговых объектов на территории
Дружненского сельского поселения
Белореченского района»

В целях приведения Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории Дружненского сельского поселения Белореченского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 32 Устава Дружненского сельского поселения Белореченского района, постановляю:
1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района от 23 марта 2020 года № 40 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Дружненского сельского поселения Белореченского района», согласно приложению.
2. Общему отделу администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района (Кнышова) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района (www.bel-druzhniy.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Дружненского сельского поселения Белореченского района Мяснянкина М.А.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Дружненского сельского поселения
Белореченского района
А.Н.Шипко

Приложение
к постановлению администрации
Дружненского сельского поселения
Белореченского района
от 19.01.2021 года № 9

Изменения
к постановлению администрации Дружненского сельского
поселения Белореченского района от 23 марта 2020 года № 40
«О размещении нестационарных торговых объектов на территории
Дружненского сельского поселения Белореченского района»

1. В приложение № 1 «Положение о размещении нестационарных торговых объектов на территории Дружненского сельского поселения Белореченского района» включить раздел 8 следующего содержания:

«Раздел 8. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПРАВА НА РАЗМЕЩЕНИЕ НТО СУБЪЕКТАМИ МСП

67. В целях создания условий для сбыта продукции российских производителей, а также поддержки малого и среднего предпринимательства (далее - МСП) право на размещение нестационарных торговых объектов на безвозмездной основе без проведения конкурса предоставляется следующим субъектам МСП:
- производителям товаров (сельскохозяйственных и продовольственных товаров, в том числе фермерской продукции, текстиля, одежды, обуви, изделий ремесленничество)
- производственным организациям потребительской кооперации
68. К субъектам малого и среднего предпринимательства относятся зарегистрированные в соответствии с законодательством Российской Федерации и соответствующие условиям, установленным частью 1.1 статьи 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», хозяйственные общества, хозяйственные товарищества, хозяйственные партнерства, производственные кооперативы, потребительские кооперативы, крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальные предприниматели.
69. Для получения права на размещение нестационарных торговых объектов заявитель направляет или представляет в общий отдел администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района заявление с приложением:
1) документов, подтверждающих полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя (для юридического лица - копии решения или выписки из решения юридического лица о назначении руководителя, или копии доверенности уполномоченного представителя в случае представления интересов лицом, не имеющим права на основании учредительных документов действовать от имени юридического лица без доверенности, копии документа, удостоверяющего личность; для индивидуального предпринимателя - копии документа, удостоверяющего личность индивидуального предпринимателя, или копии доверенности уполномоченного индивидуальным предпринимателем представителя и копии документа, удостоверяющего личность представителя);
2) предложения по оборудованию нестационарного торгового объекта и прилегающей территории в едином архитектурно-дизайнерском стиле, согласованном с управлением архитектуры, градостроительства администрации МО Белореченский район, согласно приложения № 4 к положению;
3) Сведения об использовании технических средств измерения. Весов для реализации продукции на развес и мерных емкостей для реализации продукции на розлив с приложением документов, подтверждающих проведение их поверки.
4) Сведения подтверждающие производство заявителем сельскохозяйственной продукции и продукции ее переработки (уведомление налогового органа о возможности применения системы налогообложения для сельскохозяйственных товаропроизводителей; декларация об уплате Единого сельскохозяйственного налога за отчетный квартал текущего года; правоустанавливающие документы на земельный участок для производства сельскохозяйственной продукции; документы, подтверждающие наличие производственных мощностей для производства и переработки сельскохозяйственной продукции и т.д.)
Общий отдел администрации Дружненского сельского поселения самостоятельно запрашивает в рамках межведомственного информационного взаимодействия в федеральном органе исполнительной власти, осуществляющим государственную регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств следующие документы:
5) Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки (для юридического лица) или выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенная копия такой выписки (для индивидуального предпринимателя)
6) Справка налогового органа об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций.
Общий отдел самостоятельно проверяет включение Заявителя в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства с помощью информационного ресурса Федеральной налоговой службы РФ в сети Интернет по адресу https://rmsp.nalog.ru/.
70. Заявитель вправе по собственной инициативе представить в общий отдел, указанные в подпунктах 5) и 6) пункта 69 документы, которые должны быть выданы не более чем за 30 дней до дня подачи заявления.
71. Все документы должны быть прошиты, скреплены печатью, заверены подписью руководителя юридического лица или прошиты и заверены подписью индивидуального предпринимателя и иметь нумерацию страниц/листов. Факсимильные подписи не допускаются. Подчистки и исправления не допускаются, за исключением исправлений, скрепленных печатью и заверенных подписью руководителя юридического лица или индивидуального предпринимателя. К документам прикладывается опись документов.
72. Заявитель не должен находиться в процессе ликвидации или признания неплатежеспособным (банкротом), его деятельность на момент подачи и рассмотрения заявки не должна быть приостановлена (в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях), у Заявителя должна отсутствовать задолженность по налогам, сборам, страховым взносам, пеням и налоговым санкциям
73. Общий отдел администрации Дружненского сельского поселения в течении 5 дней с даты подачи заявление принимает:
- решение о предоставлении права размещения;
- решение об отказе в предоставлении права размещения.
74. Заявителю отказывается в предоставлении права размещения в случае:
- непредставления документов, предусмотренных подпунктами 1, 2, 3, 4 пункта 69;
- наличия недостоверных данных в представленных документах;
- нахождения заявителя в процессе ликвидации или признания неплатежеспособным (банкротом), его деятельность на момент подачи заявления не должна быть приостановлена (в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях), также у заявителя должна отсутствовать задолженность по налогам, сборам, страховым взносам, пеням и налоговым санкциям;
- отсутствия указанного места размещения в Схеме размещения НТО.
75. С заявителем, которому предоставлено право размещения НТО, заключается договор на право размещения. Договор на предоставления права на размещение НТО субъектам МСП заключается в соответствии с условиями раздела 4 настоящего Положения.
76. Требования к размещению и эксплуатации НТО устанавливаются разделом 5 настоящего Положения.
77. Право на размещение нестационарных торговых объектов на безвозмездной основе без проведения конкурса предоставляется без возможности его дальнейшей уступки либо передачи третьим лицам.»
2. В приложение № 1 «Положение о размещении нестационарных торговых объектов на территории Дружненского сельского поселения Белореченского района» включить приложение № 4 следующего содержания:
«Приложение № 4
к Положению о порядке размещения
нестационарных торговых объектов
на территории Дружненского сельского
поселения Белореченского района

ЭСКИЗНЫЕ ПРОЕКТЫ
образцовых нестационарных торговых объектов, функционирующих круглогодично, и нестационарных торговых объектов со специализацией «квас», «мороженое», «бахчевые культуры», «елочный базар»

1. Павильон для продажи бахчевых культур
[image: ]

[image: ]
2. Павильон для продажи мороженого и кваса
[image: ]

[image: ]

3. Елочный базар
[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]»

[bookmark: _GoBack]

Ведущий специалист общего отдела администрации
Дружненского сельского поселения
Белореченского района
Л.В.Сорокина
image5.png
ENOYHbLIN BASAP

image6.png
ENOYHBIA BA3AP

image7.png
1500

CEKUWA OrPAXXIEHUA

T

1500

"
L HH—

2000 L 700

CeKUMIO BLINOMHUTL K3 METANIMYECKNX KOHCTPYKLIMI W OKPACHTL B COOTBETCTBUM C MPOEKTHBIM PELLISHHEM .

image8.png
NNAHAPOBOYHASA OPFAHUBALIMA ENTIOYHOIO BASAPA

I I I I I
i 1| I 0 i
— =
=S
L 1

Mnouwanky eno4Horo Gasapa pacnonaraTs B OCSEILEHHOM MecTe Ha
TBEPAOM NOKPLITMM. B 30He OTNyCKa TOBapa NPeayCMOTPETh HANMMMe
YNaKoBOYHOrO 0BOPYAOBaHMS, CPEACTB NOXAPOTYLUEHUA, Yromnok noTpe6uTens,
MPeCKYPaHT LIeH.

* Mnolwaas enoyHoro 6asapa oNPeAenUTL B KEKAOM KOHKDETHOM cryuae

30Ha oTNycKa ToBapa

image1.png
NABUNBbOH ANA NPOJAXW BAXHYEBBIX KYNIbTYP

image2.png
NABWNbOH ANA NPOAAXW BAXYEBBIX KYNbTYP

Qacan

MECTO oTryCKa

MBCTO BHIKNAAIGA Toeape
ToBapa

Kapkac naBuiboHa BbINOIHUTL M3
MeTannM4yeckoi TpyGel U OKpacuTb B
COOTBETCTBUM C NPOEKTHLIM pelieHueM. dacan
BbINOMHUTE U3 apMATYPHOI ceTkn. TeHT
BbINOMHUTE U3 TKAHW C BOAOCTONKUM NOKPLITUEM.

* [abapuTbl 06beKTa onpegenuTs B K2XXA0M
KOHKPETHOM criyyae.

image3.png
NABWNBbOH AN NPOAAXWU MOPOXXEHOIO U KBACA

image4.png
NABUINBbOH AnA NPOJAXU MOPOXXEHOTO U KBACA

®acapn MnaH
BEIBECKA
T 7 \—L'
I/ I— \
\\
g g ]
gl § 2
R ™ ~N
A 2500 2500

MpoexTupyeMbili 06bEKT NpeAcTaBnseT coboi COOpYKeHUE U3 METarIUYECKUX
obneryeHHbIX KOHCTPYKLMIA. Pacaibl BLIMOMHUTL U3 KOMMO3UTHBIX MaTepUaros.
LlEETOEOe pelweHue avrrpax(eﬁ B COOTBETCTBUU C NPOEKTHLIM peLLeHUeM.

* Ma6apuTbl 06LeKTa ONpeAenuTL B K&KAOM KOHKPETHOM Cryyae.